
                           
 

 
Via Edmondo De Amicis, n, 3 –28077 Prato Sesia- Tel 0163-850541   Fax 0163-851124 

e-mail:segreteria.prato.sesia@ruparpiemonte.it 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N.   3   in data  24.09.2013 
 
 
OGGETTO:    INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE DEI PROCEDIMENTI AREA VIGILANZA 
 
 
   Il sottoscritto, REGIS MILANO Michele, in qualità di Responsabile del Servizio Area 
Vigilanza 
 

PREMESSO CHE  
 
 

   - la legge n. 241/1990 e s.m.i., in particolare agli artt. 5 e 6, disciplina la figura del responsabile del 
procedimento; 
 
- in base alla attuale struttura organizzativa interna dell'ente, che prevede l'attribuzione della responsabilità del 
servizio di vigilanza in capo al sottoscritto Segretario Comunale, risulta necessario individuare il dipendente, 
assunto con adeguata qualifica, a cui conferire i compiti di responsabile in sede istruttoria dei vari procedimenti 
amministrativi che fanno capo all’ufficio; 
  

RITENUTO OPPORTUNO 
 

 attribuire al sig. ORDIANO Massimo, istruttore di vigilanza, cat. C, l’incarico di responsabile del 
procedimento relativamente alle funzioni di natura istruttoria riferite all’area di vigilanza; 
 
 
Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, art 9; 
 
 
Accertata la conformità allo Statuto ed all’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA  
 
  1) Di individuare nel sig. ORDIANO Massimo, istruttore di vigilanza, cat. C, l’incarico di 
responsabile del procedimento relativamente alle funzioni di natura istruttoria riferite all’area di vigilanza; 
 
  2) di dare atto: 
 - che l’avvio del procedimento è gli altri atti endoprocedimentali vengono sottoscritti dal 
Responsabile del procedimento, mentre il provvedimento finale è comunque attribuito al Responsabile del 
Servizio competente; 

 - che l' incarico in questione avrà decorrenza dalla data odierna. 
 
 
                      IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO AREA VIGILANZA 
                                   REGIS MILANO dr. Michele 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 


